na empresa AVANCE TRADER que, por sinal, nunca existiu 
juridicamente, limitando-se à existência de fato, prometendo-lhes 
rentabilidade mensal de 20% sobre o capital" investido ", quando 
tal investimento estivesse entre R$ 20.000,00 (vinte mil reais) e R$ 
49.999,99 (quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e nove centavos) e de 30% quando o capital investido 
girasse entre R$ 50.000,00 (cinquenta mil) e R$ 110.000,00 (cento 
e dez mil reais), retornando ao percentual de 20% para valores 
acima de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) limitado à quantia 
de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), tudo conforme contrato de 
prestação de serviço catalogado ao id. , pg. 12/18. 
A materialidade do delito de estelionato consumado restou 
comprovada, pelo menos, em face de 41 vítimas, entre setembro e